平成 18 年 9 月 28 日

各  位

会 社 名   太 平 洋 セ メ ン ト 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 鮫島 章男

（コード番号 ５２３３）

（東証第 1 部、福証）

問合せ先   Ｉ Ｒ 広 報 部 長  塚原 宏

（Ｔｅｌ ０３－６２２６－９０１８）

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、下記の通り連結子会社を解散することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．日本イトン工業株式会社

    所在地     ： 東京都中央区明石町  ８－１

    代表者     ： 取締役社長 西村 俊英

    総資産     ： ６，０４３百万円（平成１８年３月期）

    資本金     ： １０百万円

    株主構成    : 太平洋セメント株式会社 １００％

    解散の理由  ： 平成１２年７月に事業活動を休止し、残余財産の整理を行ってまいりましたが、資産

整理の見込みが立ったことから、今般解散及び清算を決定いたしました。

    解散の日程  ： 平成１８年９月３０日 解散決議

２．アサノコンクリートプロダクツ株式会社

    所在地     ： 青森県青森市青柳 １－１６－８

    代表者     ： 取締役社長 永田 源蔵

    売上高     ： ６１百万円（平成１７年１２月期）

    総資産     ： １，０１８百万円（平成１７年１２月期）

    資本金     ： ３０百万円

    株主構成    : 太平洋セメント株式会社 ８７．５％、その他 １２．５％、

    解散の理由  ： 保有資産の賃貸をしておりましたが、今般保有資産を売却するため解散及び清算を

決定いたしました。

    解散の日程  ： 平成１８年９月３０日 解散決議

３．東青総合開発株式会社

    所在地     ： 青森県青森市大字油川字岡田 １４６－４

    代表者     ： 取締役社長 永田 源蔵

    売上高     ： ５８百万円（平成１７年１２月期）

    総資産     ： ４３３百万円（平成１７年１２月期）

    資本金       : ２０百万円

    株主構成     : 太平洋セメント株式会社 ４０％、アサノコンクリートプロダクツ ４０％

                その他 ２０％

    解散の理由  ： 保有資産の賃貸をしておりましたが、今般保有資産を売却するため解散及び清算を

決定いたしました。

    解散の日程  ： 平成１８年９月３０日 解散決議

４．今後の見通し

   当社における上記３社整理に伴い発生する損失負担見込額は次の通りであり、平成１８年５月１６日
公表の「平成１９年３月期 個別財務諸表の概要」の業績予想に織り込み済みであります。なお、
連結決算に与える影響は軽微であります。

      日本イトン工業株式会社          約８億円

      アサノコンクリートプロダクツ株式会社  約５億円

      東青総合開発株式会社          約５億円

以 上